
Skierniewice, dnia 15 kwietnia 2026r. 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII 

W SKIERNIEWICACH 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Bolimów 

Nasz znak: 

PIWet.OZZ.4222.3.2.2026 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach przekazuje informację o 

ukazaniu się 

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2026 r. 

uchylającego rozporządzenie w sprawie wyznaczenia strefy objętej 

zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) u ptaków dzikich na terenie powiatu skierniewickiego. 

Z powyższego wynika, iż wszystkie restrykcje wprowadzone 

rozporządzeniem Wojewody w strefie objętej zakażeniem w związku ze 

stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich, 

obejmujące miasto Bolimów oraz następujące miejscowości: Łasieczniki, 

Wólka Łasiecka, Podsokołów, Ziemiary- zostały uchylone. 

W związku z koniecznością podania powyższego do publicznej wiadomości, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach prosi o przekazanie załączonych 

dokumentów do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty tj. 

zamieszczenie materiałów informacyjnych w gablotach, na stronach 

internetowych, mediach społecznościowych. itp. celem dotarcia do jak największej 

liczby osób zainteresowanych. 
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Jednocześnie Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina, iż Rozporządzenie 

Wojewody Łódzkiego z dnia 23 lutego 2026r. w sprawie przeciwdziałania 

rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa łódzkiego. JEST 

Teren województwa łódzkiego określony jest jako obszar, na którym 

nadal występuje zagrożenie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND). 

NAKAZUJE SIĘ: 

1) utrzymywanie drobiu w zamknięciu; 

2) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu; 

3) informowanie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o 

wszelkich przemieszczeniach drobiu; 

4) zastosowanie odpowiednich środków  bioasekuracjj w odniesieniu do 

wszystkich osób mających styczność z ptakami utrzymywanymi bądź wszystkich 

osób wchodzących do gospodarstwa lub opuszczających je, a także w odniesieniu 

do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI ) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND); 

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu 
wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, 
ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) lub 
rzekomego pomoru drobiu (ND). 

ZAKAZUJE SIĘ: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony 
drób lub inne ptaki; 

2) sprzedaży drobiu, w tym piskląt jednodniowych w ramach handlu obwoźnego 
lub sprzedaży obwożnej 

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 13 kwietnia 2026 r. uchylające rozporządzenie w sprawie 
wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich 
na terenie powiatu skierniewickiego. 
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